

جنگل‌ها را نمی‌خورند، می‌بلعند!

اینکه جنگل‌ها حال و روز خوبی ندارند و بر اساس آمارهای موقت اگر با همین سرعت کنونی پوشش جنگلی ایران رانابود کنیم، تا ۵۰ سال آینده جنگلی نخواهیم داشت، یک بحث‌است و در مقابل آن، بی تفاوتی مسئولان به نحوه و نوع تخریب جنگل‌ها و از بین رفتن این موهبت‌های الهی، بی‌حشی مهم‌تر.

ایران در کمربند خشک جهان واقع است،سهم ما از آب‌نسبت به جمعیت‌مان کم است، بارش‌ها در نقاط مختلف کشور نسبت به استاندارد جهانی کمتر است، هوا هر سال گرم‌تر می‌شود، جمعیت کشور بیشتر شده، نیاز به چوب و کاغذ بیشتر شده و کلی حرف دیگر که همه‌اش هم درست است اما هیچ کدام‌شان دلیل نمی‌شود که ما همین پوشش گیاهی و جنگلی محدودی را هم که داریم از بین ببریم. یعنی هیچ جای دنیا هیچ کشور پیشرفته‌ای برای تولید کاغذ درختان جنگل‌های طبیعی‌اش با صدهاسال عمر اقلع نمی‌کند بلکه از درخت‌های دست‌نشان استفاده می‌کند با هیچ جای دنیا با چنین سرعت بالایی اقدام به از بین بردن جنگل‌هاو تبدیل آنها به مزارع کشاورزی و چراگاه وویلاوشهرک‌های مسکونی نمی‌کنند.با این حال جنگل‌های شمال ایران با سرعت بی سابقه‌ای در حال محو شدن هستند و در ۴۰ سال گذشته نزدیک به ۲۲صد مساحت آنها از بین رفته است.

تمام این فجایع در شرایطی اتفاق می‌افتد که هم رهبری و هم قانون بر حفظ این سرمایه‌های ملی تأکید دارند اما در عمل کمترین تلاشی از جانب هیچ‌کس به خصوص مسئولانی که از بیت‌المال حقوق می‌گیرند تا حفاظت از این منابع را انجام دهند هم صورت نمی‌گیرد.

کافی است سری به سرسبزترین مناطق ایران بزیم،به استان‌های شمالی و به خصوص استان مازندران که تغییر کاربری اراضی کشاورزی و عرصه‌های طبیعی در این استان از زنگ خطر گذشته و به ازُیر و بحران مبدل شده و بکرترین مناطق، در وضعیت چراغ خاموش بلعیده می‌شوند.

اگر از شهرنشان عادی هم بپرسید، خواهند گفت که صاحبان قدرت و فرزندان‌شان و آنها که خوب می‌دانند خلاهای قانونی کجاست، به همراه پولدارها و سلبریتی‌ها و ویژه‌خوارها در تغییر کاربری غیرمجاز و ساخت و سازها حتی در دست نخورده‌ترین نقاط مازندران نقش دارند،اما در مقابل این حرف‌ها مسئولان چنان حرف می‌زنند که گویی هیچ اتفاقی نیفتاده و این تخریب‌ها توهمی بیش در ذهن مردم نیست.

طبق قانون منابع طبیعی، روستاهای موجود در حریم منابع طبیعی جزو منابع ملی به‌شمار می‌آیند و کسانی که این مناطق را تصرف کنند،مصادق متجاوز به عرصه‌ها محسوب می‌شوند.

همچنین طرح خروج دام و واگذاری زمین مابه‌ازای خروج دام از عرصه‌های جنگلی نیز در برخی مواقع گریبان‌منبع ملی را گرفته‌به‌عقدانی برای تغییر کاربری و ساخت و ساز در عرصه‌ها مبدل شده است. برخی زمین‌هایی که در قالب طرح به دامداران واگذار می‌شود، برای این است که عطفه کاری کنند، اما تغییر کاربری داده می‌شوند که این مسئله غیرمجاز و غیرقانونی است. البته بخشی از اراضی نیز با سند مالکیت به دامدار واگذار و از شمول عرصه‌های ملی خارج می‌شود و اگر روستایی بخواهد در این مناطق ساخت و ساز کند باید به بنیاد مسکن و کمیسیون مربوطه مراجعه و مجوز اخذ کند.
باین تقاسیمشکل کل آنجاست که منابع طبیعی رسماً اعلام می‌کند پول و فرصت ندارد تا این اراضی را باز پس گیری کند، زیرا هزینه‌های دادرسی و کارهای دیگر بسیار سنگین است و به نوعی برای آنها به صرفه نیست.

بر اساس مستندات موجود حدود ۳ تا ۴۰ هزار هکتار از عرصه‌های ملی در تصرف مردم است و تهیه و اجرای طرح کاداستر و اخذ سند منابع ملی به نام دولت می‌تواند چاره‌ساز باشد و در حال حاضر برای ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار هکتار از عرصه‌های ملی طرح کاداستر تهیه و برپا شده و ۱۲۵ هزار هکتار کاداستر و سند تک‌برگ به نام دولت صادر شده است.

در استان مازندران هر قدر از شرق به سمت غرب حرکت کنیم، تغییر کاربری‌های غیرمجاز به ساخت و ساز و ویلاسازی مبدل می‌شود چرا که قیمت بالای زمین، جرم‌تلانسیون جرم‌همه‌ها و عدم زارندگی سبب شده تا طمع برای ویلاسازی و ساخت و ساز بیشتر شود.

به هر حال جنگل‌ها خشک بیابان می‌شوند و در این اشتباه‌ها کسی نیست تا جوابی حال درختانی شود که شب می‌خوابند و دیگر صبح زانمی‌بینند.

اجرای ۲۰ کیلومتر طرح‌های آب و فاضلاب در استان زنجان

۱۲ زنجان
امسال تاکنون بیش از ۲۰ کیلومتر اصلاح و بازسازی شبکه آب، اجرای خطوط انتقال آبرسانی و توسعه شبکه آب در شهرهای استان زنجان اجراء می‌شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان با اعلام این خبر گفت: در سال جاری ۱۰۰۰ متر مکعب به حجم مخازن آب شهرهای استان افزوده شده و مدار مدار بهره‌برداری قرار گرفته است. علیرضا جزء قاسمی افزود: امسال از لحاظ اجرای طرح‌های عمرانی نسبت به زمان مشابه در سال گذشته عملکرد معاونت مهندسی و توسعه شرکت آب و فاضلاب استان زنجان بهتر بوده و با توجه به زمان باقیمانده از سال نیز احتمال می‌روند این روند بیشتر قابل لمس باشد. وی ادامه داد: برای سال جاری ۲۷ هزار متر مکعب مخزن آب در دست‌انجام بوده و به مدار بهره‌برداری شهرهای استان می‌رسد. این مسئول گفت: سفر ۳ حلقه چاه و تجهیز ۳ حلقه چاه دیگر نیز از جمله اقدامات شرکت آب و فاضلاب استان زنجان در زمینه آبرسانی به شهرهای استان در سال جاری می‌باشد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان به احداث و توسعه شبکه جمع‌آوری فاضلاب به طول بیش از ۱۷ کیلومتر در شهرهای استان نیز اشاره کرده و گفت: امسال ۲۱۱ هزار متر مکعب نیز به حجم تصفیه‌خانه‌های فاضلاب استان افزوده خواهد شد. جزء قاسمی افزود: امسال ۴۳۰ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای طرح‌های عمرانی آب و فاضلاب در استان زنجان تصویب شده است که از این میزان بیش از ۲۲۴ میلیارد ریال به طرح‌های ملی و با ویژگی اختصاص یافته است. این مسئول اعلام داد: از جمع تخصیص و اعتبارات تملک دارائی‌های سرمایه‌ای مصوب قانون بودجه ۹۷ سال بیش از ۳۰۰ میلیارد ریال تخصیص داده شده است.

ورود اولین محموله دام زنده قزاقستان از طریق پایانه ریلی اینچه برون

نخستین محموله دام زنده از کشور قزاقستان از طریق پایانه ریلی

اینچه برون وارد کشور شد.

مدیر کل راه آهن شمال شرق ۲ با اعلام این خبر گفت: این محموله نخستین محموله دام زنده است که از کشور قزاقستان وارد استان گلستان می‌شود. محمد رضا قربانی افزود: این محموله شامل ۴۰۰ رأس گوسفند زنده است که در بدو ورود به گلستان پس از گذراندن مراحل قانونی و قرنطینه‌های لازم از طریق خطوط ریلی اداره کل راه‌آهن شمال شرق ۲ به استان گلستان وارد و در ایستگاه تروشیمی تخلیه شد. وی ادامه داد: در سفری که هیئت استان گلستان به ریاست استاندار به کشور قزاقستان انجام شد و تفاهت‌نامه‌ای که بین استانداران گلستان و استاندار منگستائو جمهوری قزاقستان امضاء شد یکی از محورهای تفاهت‌نامه توسعه کریدور ریلی ایران-ترکمنستان قزاقستان بود. قربانی افزود: در این نشست مقرر شد که برای گسترش از ارتباطات تسهیلاتی در نظر گرفته و استفاده از حوزه ریلی برای مناسبات تجاری تأکید شد که در این راستا نخستین محموله دام زنده از طریق حوزه ریلی وارد شد. وی ادامه داد: خطوط ریلی ایران با این استان یکی از امن‌ترین و مناسبت‌ترین راه‌انقال محموله‌های تجاری برای تجار و بازرگانان است که بازرگانانی که به واردات دام زنده از کشور قزاقستان تمایل دارند برای دریافت مجوز می‌توانند تقاضای خود را به ادارات دامپزشکی استان ارائه کنند.

یکشنبه ۱۳ آبان ۱۳۹۷ | ۲۵ صفر ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۵۰۸

ایپراد

سرویس شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

۱۳ آبان نماد شکست استکبار مقابل ایران است

غریو فریاد جوانان و نوجوانان سر اسر کشور بر سر شیطان بزرگ

۱۲ گزارش یک

میترا شهبازی



حمیدرضا عبیدمکه ایوان

۱۳ آبان یا سه رویداد متفاوت تبعید امام خمینی (ره) در سال ۴۳، کشتار دانش آموزان و دانشجوینان در سوسال ۵۷ توسط ایادی رژیم پهلوی و تسخیر لانه جاسوسی امریکا توسط دانشجویان در سال ۵۸ به تاریخ ایران گره خورده است که هر یک ریشه در دستگیری‌ها و دخالت‌های دولتمردان امریکا علیه مردم ایران دارد. امسال نیز به‌غم توافق دولت

مهم نیست کدام فرد به عنوان رئیس‌جمهور امریکا معرفی شود؛ دموکرات باشد یا جمهوری خواه، سال‌هاست که سیاست امریکاعلیه مردم اندیشه‌های

بوده است که هست. قدرت‌طلبی امریکایی‌ها، ستمگری‌ها و دخالت‌های دولت‌شان همواره خسارات زیادی به مردم دنیا وارد کرده است. آنها هر گاه برداشته شود یا کشور می‌وارد صلح شوند می‌شوند و هر گاه بر خلاف خواسته‌هایشان باشد زیر تمام قراردادها و توافقاتشان می‌زنند. همان اتفاقی که درباره برجام نیز رخ داد. به‌رغم اینکه قرار بود تحریم برداشته شود اما یکباره ترامپ برای تازی زیر تمام این قراردادها زد و دوباره سعی بر وارد کردن فشارهای سیاسی و اقتصادی بیشتری به ایران کرد. چرا که ایران جزو معهود کشورهای است که ۴۰ سال است زیر بار ظلم و زیادخواهی امریکانرفته است. ۱۳ آبان ماه هم با توجه به اینکه با سه رویداد متفاوت تبعید امام خمینی (ره) در سال ۴۳، کشتار دانش‌آموزان و دانشجویان در سال ۵۷ و تسخیر لانه جاسوسی امریکا توسط دانشجویان در سال ۵۸ هر تاریخ ایران گره خورده است، نمادی از آرزوی برپادرفته این کشور غاصب است. حالا امروز مردم غیور و هوشیار ایران در مهم‌نیست کدام فرد به عنوان رئیس‌جمهور امریکا معرفی شود؛ دموکرات باشد یا جمهوری خواه، سال‌هاست که سیاست امریکاعلیه مردم اندیشه‌های ستمگری‌ها و دخالت‌های دولت‌شان همواره خسارات زیادی به مردم دنیا وارد کرده است. آنها هر گاه برداشته شود یا کشور می‌وارد صلح شوند می‌شوند و هر گاه بر خلاف خواسته‌هایشان باشد زیر تمام قراردادها و توافقاتشان می‌زنند. همان اتفاقی که درباره برجام نیز رخ داد. به‌رغم اینکه قرار بود تحریم برداشته شود اما یکباره ترامپ برای تازی زیر تمام این قراردادها زد و دوباره سعی بر وارد کردن فشارهای سیاسی و اقتصادی بیشتری به ایران کرد. چرا که ایران جزو معهود کشورهای است که ۴۰ سال است زیر بار ظلم و زیادخواهی امریکانرفته است. ۱۳ آبان ماه هم با توجه به اینکه با سه رویداد متفاوت تبعید امام خمینی (ره) در سال ۴۳، کشتار دانش‌آموزان و دانشجویان در سال ۵۷ و تسخیر لانه جاسوسی امریکا توسط دانشجویان در سال ۵۸ هر تاریخ ایران گره خورده است، نمادی از آرزوی برپادرفته این کشور غاصب است. حالا امروز مردم غیور و هوشیار ایران در

ار دبیل این را به خوبی می‌دانند و گول تبلیغات بوچ امریکارا نمی‌خورند می‌گوید: «مقاومت ملت امروز نتیجه‌داد و امریکامجبور شداز تحریم کل‌نفت‌ایران

و به صفر رساندن صادرات آن عقب‌نشینی کند.» آیت‌الله سیدحسین عاملی با اشاره به اینکه امریکا در چند روز مانده به ۱۳ آبان که می‌بیند امکان ندارد صادرات نفت ایران از صفر شود، فلفل‌هند و کره جنوبی را استننا کرده است، می‌افزاید: «گاز ایران به ترکیه قطع شود، یک فاجعه رخ می‌دهد و لذا ترکیه قطع نفت ایران از جامعه جهانی ارتباطات مالی بسیار حیاتی است، تعطیل می‌شود. به همین جهت عراق نیز تقاضای معافیت کرده‌است و این سلسله معافیت‌ها ادامه دارد. همچنین مهم‌ترین آنها از جمله کشورها پیمان‌آبادی است.» در حال حاضر بین‌بانکی «نیز عقب‌نشینی کردند چون دیدند اروپا جدید برای مبادله با ایران بر آمده به نحوی که باید تمام سرمایه‌های کشور بکسدا در جایگزین سوئیت‌شود و جایگاه بین‌المللی سوئیت را بشدت متزلزل می‌کند.» امریکا به‌رغم تلاش‌های چهل‌ساله در مقابل استقامت مردم سراسر ایران در حال عقب‌نشینی است. این نیز دلیلی ندارد جز

جوانان

روزنامه جوان | شماره ۵۵۰۸

د

۱۳ آبان یادآور حوادث بسیار مهمی است که در شکل‌گیری، مقاومت‌سازی و تداوم انقلاب اسلامی و شکست توطئه‌های پیاپی امریکا به عنوان نماد کامل امیر بالیسرم جهانی و نظام سلطه‌گر تمامیت‌خواه، نقش اساسی داشته‌است

اینکه طی این چهل سال جوانان ایرانی با تمام توان تلاش کردند و رهنمودهای مقام معظم رهبری را با جان و دل پیش بردند. اتفاقی که امروز باعث شده است که کشورهای اطراف به ادامه ارتباط با ایران نیاز داشته باشند.

■ سراسر ایران یکصد می‌شوند

با این تقاسیر ۱۳ آبان امسال روزی است که باید فریادها رساتر از گذشته با شعار مرگ بر امریکا همراه شود. این را امام جمعه رشت می‌گوید و با اشاره به نقش دانش‌آموزان در این رویداد می‌افزاید: «دانش‌آموزان در توسعه و رشد کشور نقش آفرین بوده و آموزش و پرورش باید در تربیت آنها و پشته‌سازی برای نظام اهتمام ویژه داشته باشد.» آیت‌الله رسول فلاحی با اشاره به اینکه دانش‌آموزان گیلانی به دنبال رهنمودهای مقام معظم رهبری در این روز شرکت می‌کنند و مشت و پا می‌زنند و شعارهای خود را در دست می‌گیرند و «بازره با استکبار جهانی و دفاع از مظلوم از اهداف و آرمان‌های مهم انقلاب اسلامی است و نسل جدید ما این را به خوبی می‌دانند و نسبت به سیاست‌های ظالمانه امریکا آگاه هستند.»

بیان‌الله ۱۳ آبان، یادآور حماسه‌ها، ایثارها و فداکاری‌های دانش‌آموزان عزیز کشور است و مردم هوشیار استان اصفهان نیز هم‌زمان با سراسر کشور در این راهحمتی عظیم شرکت می‌کنند و برای دیگر واحدهای پیمان‌آبادی است. در حال حاضر در جهان نشان می‌دهند. حجت‌الاسلام سیدمحمدباقر عبادی، نماینده مردم شهرستان‌های بیرجند، درمیان و خوف‌فرد در مجلس شورای اسلامی نیز با بیان اینکه مردم ایران هر روز درحماستیب رساندن به استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی ایران است بیان‌تمام مردم سراسر استان‌های کسود بکسدا در ۱۳ آبان شرکت می‌کنند و یکصدافریاد می‌زنند و به همه کشورهای پیمان‌آبادی است.» در حال حاضر بین‌بانکی «نیز عقب‌نشینی کردند چون دیدند اروپا جدید برای مبادله با ایران بر آمده به نحوی که باید تمام سرمایه‌های کشور بکسدا در جایگزین سوئیت‌شود و جایگاه بین‌المللی سوئیت را بشدت متزلزل می‌کند.» امریکا به‌رغم تلاش‌های چهل‌ساله در مقابل استقامت مردم سراسر ایران در حال عقب‌نشینی است. این نیز دلیلی ندارد جز

شب‌های سیستان و بلوچستانی‌ها با پنل‌های خورشیدی روشن می‌شود

واحد پنج کیلوواتی حدود ۴۰ تا ۶۰ مترمربع، نصب سازه در پشت بام مددجویان و اتصال به شبکه برق منطقه است.» وی با بیان اینکه میانگین درآمد ماهانه برای این طرح ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان است، ادامه داد: «این پروژه برای خانوارهای روستایی که امکان سرمایه‌گذاری سودآور و شغل‌هایی با درآمد بالاتر را ندارند یک در آمد پایدار ۲۰ ساله ایجاد می‌کند.» این موضوع موجب شد تا کمیته امداد برای تشویق افراد علاقه‌مند تسهیلات خوبی را در اختیار آنها قرار دهد، به طوری که پرداخت تسهیلات اشتغال‌آزاد محل، بصندوق کاریز الحسنه امداد است. امسال ۳۰۰ نفر از مددجویان واجد شرایط برای اجرای طرح‌های مولد خورشیدی (فتوولتائیک) پنج کیلوواتی برنامهریزی و اجرا شد و علاوه بر آن تسهیلات لازم به ۵۰ مددجوی تحت حمایت از محل صندوق اشتغال نیازمندان کمیته امداد اختصاص یافت. مدیر کل کمیته امداد سیستان و بلوچستان در خصوص اجرای این طرح می‌گوید: «با توجه به برنامهریزی انجام شده تاکنون تیر و گاه خورشیدی روستای «پدگی» شهرستان میرجاوه به مدت ۲۶ روز ۷۸۱ کیلووات تولید برق داشته و میزان تولید برق در روستای «علی جان» از توابع شهرستان زهک نیز به ۵۰ کیلووات رسیده است.» رضا شهرکی می‌افزاید: «کنون قرارداد ساخت ۷۸ تیر و گاه خورشیدی در شهرستان زابل، ۱۲ تیر و گاه در شهرستان خاش و ۱۰ تیر و گاه در شهرستان میرجاوه منعقد شده و همچنین موردارزیابی شرکت توسعه برق و انرژی کمیته امداد استان نیز قرار گرفته است.»

این تسهیلات درحالی است که به گفته شهرکی، قیمت خرید برق از تیر و گاه خورشیدی خانگی با ظرفیت پنج کیلووات ۸۰۰ هزار تومان است که می‌تواند علاوه بر تأمین نیاز سوخت برای محرومان درآمذایی خوبی نیز داشته باشد.

گذر و نظر

سجاد مرسلی



۸۰۰ زائر اولی مهمان ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در راهپیمایی اربعین بودند

ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) امسال نیز همانند سال‌های گذشته وبه‌شکلی گسترده‌تر در برگزاری مراسم اربعین حضور داشت که استقرار چندین موبک در مناطق جزایه، شلمچه، مهران، کربلای معلی، نجف‌اشرف و مسیر بین این دو شهر، حمایت از برپایی ۲۵۰ موبک مردمی، فراهم کردن امکانات درمانی و دارویی برای ۵۰ هزار بیمار، مساعدت در اعزام ۸۰۰ زائر اولی و تدارک بزرگ‌ترین پارکینگ توسط این ستاد برای رفاه حال زائران، از جمله این اقدامات به‌شمار می‌رود.

■ ■ ■

امسال و با راهاندازی پوشش «روادید بهشت» در قالب ۱۶ کاروان، ۸۰۰ زائر کربلا، نجف و مسیر میان این دو شهر خیر داده و تأکید کرد: «در این موبک‌ها در قالب طرح احسان‌الحسین، روزانه ۲۰ هزار غذا و حجم قابل ملاحظه‌ای آب آشامیدنی میان زائران توزیع شد. هم‌چنین موبک ستاد اجرایی استگاه در شهرهای نجف و کربلا، عمود ۸۲۸ این دو شهر و زائران را واحد حسینی راویزیت پزشکی کرد.» دکتر سیدمحمد باور حسینی ادامه می‌دهد: «ویزیته این زائران به‌طور کامل شامل معاینه توسط پزشک و تجویز و تحویل دارو، کاملاً به‌شکل رایگان انجام پذیرفت.» وی از توزیع ۱۴۰۰ بشک دارو در این ایستگاه‌های سلامت خبر داده و بیان می‌کند: «۴۰۰ پزشک، پیراپزشک، پرستار و امداد جهادی در این چهار ایستگاه به شکل داوطلبانه به خدمت‌رسانی مشغول بودند. هم‌چنین ۱۰۰ بهیار و پزشک نیز با تجهیز به کوله‌پشتی‌های حاوی دارو و امداد اولیه درمانی، در مسیر نجف تا کربلا در تردد بودند و به ۱۲ هزار نیازمند خدمات درمانی ارائه دادند.»

ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در مراسم پیاده‌روی اربعین به ۵۰ هزار نفر از زائران حسینی، خدمات دارویی و درمانی ارائه داد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان با اشاره به اقدامات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در این باره می‌گوید: «امسال ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با استقرار چهار ایستگاه در شهرهای نجف و کربلا، عمود ۸۲۸ این دو شهر و زائران را واحد حسینی راویزیت پزشکی کرد.» دکتر سیدمحمد باور حسینی ادامه می‌دهد: «ویزیته این زائران به‌طور کامل شامل معاینه توسط پزشک و تجویز و تحویل دارو، کاملاً به‌شکل رایگان انجام پذیرفت.» وی از توزیع ۱۴۰۰ بشک دارو در این ایستگاه‌های سلامت خبر داده و بیان می‌کند: «۴۰۰ پزشک، پیراپزشک، پرستار و امداد جهادی در این چهار ایستگاه به شکل داوطلبانه به خدمت‌رسانی مشغول بودند. هم‌چنین ۱۰۰ بهیار و پزشک نیز با تجهیز به کوله‌پشتی‌های حاوی دارو و امداد اولیه درمانی، در مسیر نجف تا کربلا در تردد بودند و به ۱۲ هزار نیازمند خدمات درمانی ارائه دادند.»

قرارگاه جهادی خدمت‌رسانی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) نیز با اعزام تیرهای جهادی شامل پزشکان، پیراپزشکان و پرستاران در ۱۰ روزه منتهی به اربعین حسینی به ارائه خدمات به زائران پرداخت. در همین رابطه مسئول قرارگاه جهادی خدمت‌رسانی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) اقدامات قرارگاه جهادی خدمت‌رسانی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) را به دو بخش متمركز و غیرمتمركز تقسیم کرده و می‌گوید: «امسال تلاش کردیم گروه‌های جهادی فعال در حوزه سلامت و درمان را ساماندهی کنیم. در این راستا ۱۴۰ پزشک، پیراپزشک و بهیار با کوله‌پشتی حاوی دارو و در طول مسیر پیاده‌روی میان نجف تا کربلا به ارائه خدمات درمانی به زائران پرداختند.» به گفته محمد ودود حیدری تلاش این قرارگاه متمركز بر این مهم بوده که حالت مردمی پیاده‌روی اربعین در بخش مسئولان فرودگاه‌است. وی ادامه داد: «۴۰ گروه جهادی فعال در عرصه‌های مختلف حمایت‌شده است.

گذر و نظر بر استان‌ها

مرکزی: دبیر کمیته اجلاس بانوان کنگره نقش ملی حضرت امام خمینی (ره) در دفاع مقدس و ۶۲۰۰ شهید استان مرکزی و مسئول کار گروه بانوان ستاد تدوین پیشینه زرم سپاه روح‌الله از برگزاری اولین

نهضت خاطره نویسی در سطح مدارس متوسطه استان مرکزی خبر داد و گفت: این طرح در مقاطع تحصیلی اول و دوم متوسطه دخترانه استان برگزار خواهد شد. راضیه مجاوری افزود: زنان نقش تأثیرگذاری در حمایت از عرصه‌های مختلف در جنگ داشتند لذا نمی‌تواند نقش تربیتی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و مبارزاتی زنان ایرانی در پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در جامعه و به‌ویژه برای نسل جوان نبیین شود.

سمنان: معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان گفت: دو گروه صنایع فلزی و نساجی، حدود ۶۵ درصد اشتغال کل صنایع استان را تشکیل می‌دهند. رشید یزدان‌فر افزود: بالاترین اشتغال ایجاد شده در صنایع استان به ازای هر واحد، مربوط به صنعت نساجی است که ۲۷ نفر به ازای هر واحد تولیدی رتبه نخست را داراست. نشان حسینی در محل، بصندوق کاریز الحسنه امداد است.

البرز: عضو شورای شهر کرج با اشاره به به‌مشکل راه‌های دسترسی فرودگاه پیام، گفت: اتصال متروی کرج به این فرودگاه در اولویت قرار گرفته و بررسی می‌شود. محمدحسین خلیلی اردکانی افزود: از آنجایی که احداث بلوار مد نظر مسئولان فرودگاه‌است باید گفت با توجه به مشکلات پارک‌های حمل‌های ریزساز و اجرای سنگ‌گداز با توجه به مشکلات نقدینگی شهرداری کرج و نیاز برم پروژه‌های مترو و بزرگراه شمالی به منابع مالی نمی‌توان پروژه کلان دیگری تعریف کرد اما می‌توان اتصال فرودگاه به ایستگاه‌های متروی کرج را در اولویت قرار داد.

بوشر: شهردار کنگان استان بوشر از اختصاص ۲۰۰ میلیارد ریال برای اجرای ۴۰ پروژه عمران شهرستان کنگان استان بوشر خبر داد. رحیم جمالی تکمیل فاز نخست دهکده گردشگری و اجرای بلوار امام حسین (ع) را از جمله پروژه‌های کنگان دانست و گفت: اجرای پارک‌های حمل‌های ریزساز و اجرای سنگ‌گداز با توجه به مشکلات نقدینگی شهرداری کرج و نیاز برم پروژه‌های عمران شهری کنگان است. **■ خراسان جنوبی:** معاون میراث فرهنگی شهرستان خراسان جنوبی گفت: مرمت نمای بیرونی مسجد باب‌الحوایج خوسف انجام شد. علی شریعی منش افزود: مسجد باب‌الحوایج در مرکز شهر خوسف مربوط به دوره قاجار بوده و طی مرمت‌های صورت گرفته در زمان‌های گذشته، صحن مسجد حذف و به‌شستان اضافه گردیده‌است. وی ادامه داد: جداره بیرونی بنا در سال‌های اخیر به صورت غیر اصولی و با الحاق دیوار گری با ملات ماسه سیمان اجرا گردیده بود که در مرمت‌آخر دیوار الحاقی جمع‌آوری و مجدد طبق الگوی قدیم و با کاهگل مرمت گردید.